I N D I C A Ç Ã O

Nr. 490/97

“Solicita  ao  Executivo  colocação  de  lombada,
em via pública.”

Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado, nos termos regimentais em vigor,  INDICA
ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, solicitando o empenho de Sua Excelência, por intermédio do
setor competente, no sentido de atender a reivindicação dos moradores da rua Olavo Bilac,
demonstrada à este Vereador a necessidade da colocação de 1 (uma) lombada na referida via
pública, defronte ao número 478, situada no bairro Enseada, próxima as casas populares, neste
município.

Justifica-se que esta iniciativa seja tomada, em razão da freqüência de
ocorrência de acidentes naquela via pública, em decorrência da alta velocidade imprimida pelos
veículos.

Plenário da Câmara Municipal, ZINO MILITÃO DOS SANTOS 15 de
agosto de 1.997.

JOSÉ AUGUSTO ACCIÁRIS RIBEIRO DIAS
Vereador